
rj i

Č. j. UPVSP-3463 -3/ČJ-2020-910320
L

0 Číslo žádosti: ZAD/2020/000081

Smlouva o poskytnuti finančních prostředků z fondu zábrany škod České
kanceláře pojistitelů na kalendářní rok 2021 (dále jen ,,Smlouva")

uzavřená na základě § 23a zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,Zákon"), a v souladu s ČI. 3 odst. 10 Zásad programů prevence škod
z provozu vozidel, podáni a hodnocení projektů a rozdělovánI finančních prostředků fondu
zábrany škod České kanceláře pojistitelů schválených 30. 1. 2020 orgánem České kanceláře
pojistitelů - Komisi pro tvorbu programů prevence škod a pro rozdělováni finančních prostředků
(dále jen ,,Komise") v souladu s § 23b odst. 4 Zákona (dále jen ,,Zásady")

mezi smluvními stranami

1. Česká kancelář pojistitelů
se sídlem: Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4
zapsána: u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49763
IČO: 70099618
DIČ: CZ699002538
bank. spojeni: Citibank Europe pIc, org. složka, č.ú. 2029902103/2600
zastoupena:
(dále jen ,,Poskytovatel"),

a

2. Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
doručovací adresa: Policejní prezidium České republiky, Strojnická 27,

170 89 Praha 7
bankovní spojení: ČESKÁ NÁRODNÍ banka
číslo účtu: 123-5504881/0710
zastoupena: genmjr. Mgr. janem Švejdarem, policejním prezidentem
(dále jen ,,Příjemce")

(oba dále také jen ,,Smluvní strany").

ČI. I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí finančních prostředků na účely dle § 23a odst. 3
písm. c) nebo d) Zákona a stanoveni podmínek pro jejich poskytnutí v souladu
se schválenou žádostí Příjemce o finanční prostředky z fondu zábrany škod (dále jen
,,Fond") na rok 2021, které budou použity na realizaci projektu výcvik taktického
a násilného zastavování vozidel (dále jen ,,projekt").

2. Doba realizace Projektu z prostředků z Fondu je: ode dne účinnosti této Smlouvy
do 31. 12. 2021.

Stránka 1 z5



'"' j'"'

. . · M

'":'"'?i-
.· .:ř"

-"9?·
g:i

Č. j. UPVSP-3463 - 3/ČJ-2020-910320

ČÍslo žádosti: ZAD/2020/000081

ČI. ll.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Smluvní strany se v souladu s § 23a Zákona a Zásadami, které tvoří Přílohu Č. 1 Smlouvy
a jsou její nedílnou součástí, dohodly na niže uvedeném způsobu a rozsahu spolupráce
při plněni předmětu Smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci finanční prostředky z Fondu vytvořené
a rozdělené dle Zákona na účely a způsobem stanoveným v Zásadách.

3. Příjemce se zavazuje:

a) použít poskytnuté finanční prostředky jen na realizaci Projektu specifikovaného
v ČI. ĺ. Smlouvy a v Příloze č. 2, která je její nedílnou součástí,

b) předložit písemnou zprávu o průběžném věcném plněni Projektu za 1. pololeti
kalendářního roku do 31. července a za ll. poio|etÍ kalendářního roku do 28. února
následujÍcÍho roku,

c) poskytnout Poskytovateli nebo Komisi na písemné vyžádání veškeré informace
a doklady týkajÍcÍ se použití finančních prostředků z Fondu (zejména za účelem
hodnoceni průběžných a závěrečných zpráv Projektu) a umožnřt provedení kontroly
použiti finančních prostředků z Fondu, kdy o zahájení kontroly musí být Příjemce
informován nejméně 14 dní předem,

d) poskytnuté nepoužité finanční prostředky vrátit na účet Fondu specifikovaný v záhlaví
této Smlouvy do 30 kalendářních dnů od závěrečného vyúčtováni Projektu, není-li dále
stanoveno jinak,

e) vhodným způsobem při realizaci Projektu zmínit, že byl financován z prostředků
nebo za přispění finančních prostředků z Fondu, a to podle pravidel uveřejněných
na stránkách www.fondzabranyskod.cz; Poskytovatel podpisem této Smlouvy dává
za tímto účelem souhlas s použitím svého loga příjemcem,

f) je-li příjemce osobou povinnou dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoRS"), zajistit uveřejnění této Smlouvy v registru smluv
dle ZORS ve lhůtě 30 kalendářních dní od podpisu oběma Smluvními stranami,
k čemuž mu Poskytovatel tímto uděluje souhlas; neprodleně po uveřejnění Smlouvy
v registru smluv je Příjemce povinen Poskytovatele o této skutečnosti písemně
informovat a sdělit ID zveřejněné Smlouvy,

g) je-li příjemce registrovaným plátcem DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zodph"), a má nárok
na odpočet daně při pořízení zboží nebo služeb souvisejících s tímto Projektem
v souladu se ZoDPH, že poskytnuté finanční prostředky nebudou použity na úhradu
DPH související s tímto pořízením.

;

Stránka 2 z 5

u

:2



!:!!:k.
.;7 - ' ..

.·'. ·.";

'--uí

:,'ý ČLlfl.
·.·' .'ŕ'i Způsob plněni

Č. j. UPVSP-3463 - 3ĚJ-2020-910320

Číslo žádosti: ZAD/2020/000081

Poskytovatel se v rámci plnění předmětu této Smlouvy zavazuje poukázat příjemci částku
ve výši 5 820 000,00 KČ (slovy: pět-mi|ionů-osm-set-dvacet-tisic korun českých) na bankovní
účet Příjemce uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to níže specifikovaným způsobem:

- platbou ve výši 5 820 000,00 KČ (slovy: pět-milionů-osm-set-dvacet-tisíc korun českých)
a to nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy.

ČI. IV.
Ochrana osobních údajů

1. V souvislosti s vedením a správou Fondu mohou být mimo důvody vyp|ývajĹcÍ z uzavření
Smlouvy zpracovávány osobní údaje dle nařIzení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen ,,GDPR"), zejm. v případě,
pokud si Poskytovatel nebo Komise vyžádají veškeré informace a doklady dle ČI. ||,
odst. 3. písm. C) Smlouvy. Pro takový případ se Příjemce zavazuje informovat dotčené
subjekty údajů o předání těchto informaci a dokladů Poskytovateli, pokud by tyto informace
a doklady obsahovaly osobní údaje ve smyslu GDPR a jiných právních předpisů upravujících
ochranu osobních údajů.

2. Poskytovatel a Komise tímto v návaznosti na ČI. lV. odst. 1 pověřují příjemce, aby jejich
jménem poskytl v souladu s a. 14 GDPR dotčeným subjektům údajů informaci o zpracování
osobních údajů Poskytovatelem. Příjemce se zavazuje, že dotčeným subjektům údajů
informaci poskytne transparentním a prokazatelným způsobem.

3. Poskytovatel se zavazuje, že bude s avizovanými osobními údaji nakládat v souladu
s GDPR a dalšími platnými právními předpisy vztahujÍcÍmi se k ochraně osobních údajů,
a totéž zajisti i u zpracovatele, kterého pověřil hodnocením průběžných a závěrečných zpráv
projektů dle Či. íl. odst. 3 písm. b) Smlouvy. S ohledem na uvedené skutečnosti Poskytovatel
a zpracovatel vzájemně smluvně ošetřili předmětné zpracování osobních údajů tak, aby byla
zajištěna maximální a adekvátni ochrana těchto osobních Udaju.

i

ji
i

'Í
Z
É

ČI. V.
Trvání Srn louvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.
V případě varianty předpokládané ustanovením ČI. ||. odst. 3 písm. f) Smlouvy, nabývá
Smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu mohou Smluvní strany kdykoli vzájemně ukončit písemnou dohodou.
V takovém případě si Smluvní strany vzájemně písemně vyúčtuji doposud poskytnutá plnění
(ve vztahu k doposud poskytnutému plněni ze strany Poskytovatele dle ČI. Ill. a objemu
prostředků ze strany příjemce již použitých nebo dle dohody Smluvních stran v budoucnu
použitých na realizaci Projektu). Nedílnou součásti písemné dohody o ukončení Smlouvy
je ze strany Poskytovatele schválené závěrečné vyúčtováni příjemce o použitých
poskytnutých prostředcích, nepoužité poskytnuté finanční prostředky je příjemce povinen

:.'

. !.5

ĺ,!'!

t't

l

l
l

Stránka 3Z5



: : ',: ::

í!

··· ;.'"7

F
. .,

' Č. j. UPVSP-3463 - 3/ČJ-2020-910320

Číslo žádosti: ZAD/2020/000081

vrátit na účet Fondu specifikovaný v záhlaví Smlouvy v termínu stanoveném ČI. ll. odst. 3
písm. d) Smlouvy.

3. Každá ze smluvních stran může Smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou
jeden (l) měsíc, jež počíná běžet od prvního (l.) dne násIedujiciho měsíce, kdy byla
písemná výpověď prokazatelně doručena druhé Smluvní straně. V případě pochybnosti
se má za to, že výpověď' byla doručena 5. kalendářním dnem od jejího odesláni.
Ve výpovědní lhůtě může Poskytovatel zastavit poskytnutí finančních prostředků, Pro případ
výpovědi Smluvní strany výslovně v souladu s § 2898 občanského zákoníku sjednávají,
že vůči sobě nemají nárok na náhradu případné škody vzniklé v souvislosti s výpovědí
Smlouvy.

4. V případě výpovědi Smlouvy před poskytnutím finančních prostředků, nárok na jejich
poskytnutí nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi této Smlouvy
po poskytnuti finančních prostředků, nebo jejich části, si Smluvní strany vzájemně písemně
vyúčtují doposud poskytnutá plnění (ve vztahu k doposud poskytnutému plněni ze strany
Poskytovatele dle ČI. Ill. a objemu prostředků ze strany příjemce již použitých nebo dle

dohody Smluvních stran v budoucnu použitých na realizaci Projektu). příjemce se zavazuje
nepoužité poskytnuté finanční prostředky vrátit na bankovní účet Poskytovatele uvedený
v záhlaví Smlouvy nejpozději do uplynuti výpovědní lhůty.

5. použitými finančními prostředky se pro účely této Smlouvy rozumí i takové, které se při
realizaci Projektu již staly závazkem Příjemce vůči třetím stranám, tj. např. byla vystavena
objednávka nebo prováděcí smlouva, ale prozatím se nestaly výdajem-

6. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že Příjemce vráti

poskytnuté finanční prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení Smlouvy dojde
až vypořádáním všech práv a povinností Smluvních stran.

Cl vi.
Sankce

1. příjemce je povinen zaplatit smluvní pokutu odpovídajÍcÍ 10 % výše poskytnutých finančních
prostředků za každé jednotlivé porušení povinnostI stanovených ČI. íl. odst. 3. písm. a), b),
C) a d) Smlouvy.

2. Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejich uplatněni
u Příjemce. Smluvní strany vylučují § 2050 občanského zákoníku a výslovně sjednávají,
že zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu škody vzniklé
porušením některé povinnosti stanovené Smlouvou ze strany příjemce.

Ĺ:

)

& ' "
Č"

i-

ČI. VIl.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Nastanou-li skutečnosti, které byť i jedné Smluvní straně částečně nebo úplně znemožní
plněni jejich povinností podle této Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny se o tom
bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou Smluvní strany zavázány
společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění Smlouvy.

Stránka 4z 5



"7
Č. j. UPVSP-3463 - 3/ČJ-2020-910320

Číslo žádosti: ZAD/2020/000081

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanoveni této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany
se v tomto případě zavazuji dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým
ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného
či neúčinného.

3. Smluvní strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti
vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.

4. Změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny v souladu s ČI. 8 Zásad pouze písemnou
formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

5. Právni vztahy touto Smlouvou neupravené nebo ze Smlouvy nevyp|ývajÍcÍ se řidl právními
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašuji, že Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné
a vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Účastnici Smlouvy dále
prohlašují, že se s obsahem Smlouvy seznámili, obsahu porozuměli, souhlasí s nim
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Příloha č. l: Zásady programů prevence škod z provozu vozidel, podáni a hodnoceni projektů
a mzdě/ován/ finančních prostředků fondu zábrany škod České kance/ářé pojistitelů

Příloha č 2 Žádost o poskytnutí finančních pmstředků z Fondu zábrany škod

V Praze dne v ,,,,,,,, AcPI. oúg'
Za Poskytovatele:Za příjemce:

policejnI prezi
Česká republi

St,ánka 5z5



7
Česká kancelář
pojistitelů

verze schválená 30. 1. 2020

Zásady programů prevence škod z provozu vozidel, podání a hodnocení
projektů a rozdělování finančních prostředků fondu zábrany škod

České kanceláře pojistitelů

Čl.1
Použití prostředků fondu

Finanční prostředky (dále ,,prostředky") fondu zábrany škod (dále jen "fond') se použiji pro
zábranu škod vznikajÍcÍch provozem vozidel a to pouze na úhradu nákladů spojených s:

a) pořIzenM techniky nebo věcných prostředků potřebných pro činnost základních složek
integrovaného záchranného systému (dále jen ,,IZS") a ostatních složek IZS poskytujících
plánovanou pomoc na vyžádáni v oblasti zábrany a prevence škod z provozu vozidel
(dále jen ,,poř/zen/ technikjl'),

b) úpravou techndogií a provozem operačních a informačních středisek hasičského
záchranného sboru v souvislosti s poskytováním nezbytné pomoci motoristům (dále jen
,,operační stiéd/ska"),

c) realizací projektů se zaměřením na bezpečnost silničního provozu schválených vládou,
(dále jen ,,projekt schválený vládou") nebo

d) realizací programů prevence v oblasti škod z provozu vozidel, které navrhla Komise pro
tvorbu programů prevence škod a pro rozděbvání prostředků fondu (dále jen ,,program
Komise").

ČI. 2
Žádost o poskytnuti prostředků z fondu

(l) Z fondu jsou poskytovány prostředky na základě předložené žádosti a vždy
na konkrétni účel uvedený v či. 1.

(2) žádost o prostředky z fondu na realizaci projektu schváleného vládou nebo programu
Komise se předkládá elektronicky prostřednictvím aplikace FZŠ Office, zabezpečeného portálu
na internetových stránkách www.fondzabranyskod.cz.

(3) Součástí žádosti je vždy popis účelu použití prostředků z fondu, rozpočet projektu
schváleného vládou nebo rozpočet projektu k realizaci programu Komise (dále jen ,,projekt').

(4) V žádosti žadatel o prostředky z fondu, kromě požadovaných údajů ve formuláři, také
uvede:

a) pro které jeho organizační součásti budou prostředky použity nebo, například v případě
jednotek sboru dobrovolných hasičů obci (dále jen ,,SDH obci"), jak budou žadatelem dále
rozděleny, nebo které organizační součásti žadatele nebo fyzické nebo právnické osoby
budou odpovídat za realizaci projektu nebo budou koncovým uživatelem prostředků
z fondu na pořízeni techniky a na operační střediska,

b) zda prostředky fondu požaduje jednorázově nebo postupně, přičemž požadované řešeni
odůvodni; u žádosti o postupné poskytnuti prostředků fondu uvede též období a finanční
částky.

Stránka 1Z11



čb Česká kancelář

pojistitelů
vérzě schválená 30. 1. 2020

(5) Pokud není žadatel zřízen právním předpisem, se žádosti předložŕ
a) kopii platných stanov s potvrzením registrace, nebo
b) kopii zakládací listiny nebo zakládací smlouvy, nebo
C) kopii zakládací listiny účelové nebo příspěvkové organizace,
d) výroční zprávu nebo kopii daňového přiznání za poslední tři roky,
e) písemné potvrzeni příslušných správců dani a sociá|niho zabezpečení, že žadatel, včetně

vedlejšího uchazeče nemá po lhůtě nesplněné závazky vůči finančním orgánům, České
správě sociálnIho zabezpečení, zdravotním pojišťovnám, které nesmí být starší než
1 měsíc před doručením žádosti,

f) čestné prohlášení žadatele, včetně vedlejšího uchazeče
i. že nemá po lhůtě nesplněné závazky vůči krajům, obcím jakož i závazky z jiných

projektů financovaných ze strukturálních či jiných obdobných dotačních zdrojů,
ii. že žadatel, statutární zástupce, osoba jednající jeho jménem, hlavní realizátor

projektu nebo osoba, která bude konečným uživatelem příspěvku, nebyli
pravomocně odsouzeni pro trestný čin souvisejÍcÍ s činnosti, s níž je spojena
žádost o příspěvek, nebo obdobnou činností a

iii. že jeho majetek nebyl v posledních třech letech prohlášen konkurz nebo proti
němu nebylo zahájeno konkurzní nebo jiné obdobné řIzenI, nebo nebyl návrh
na prohlášenI konkurzu zamítnut pro nedostatek majetku, nebo že není v likvidaci.

.(6) Zadatel z řad ostatních složek IZS se žádostí, kromě dokladů uvedených v odstavci 5,
doloží ještě ověřenou kopii dohody o plánované pomoci na vyžádáni uzavřené dle § 21 zákona
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, mezi žadatelem a hasičským záchranným sborem (dále jen ,,HZS") kraje
nebo Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím HZS ČR (dále jen ,,MY-GŘ HZS čr"),
společně s jejich potvrzením o platnosti a účinnosti dohody. Komise je při jednání o přiděleni
prostředků z fondu povinna přezkoumat na základě předložených dokumentů uvedených
v odstavci 6, zda žadatel, který je ostatní složkou IZS, působí v oblasti zábrany a prevence škod
z provozu vozidel.

(7) Lhůta pro podáni žádosti dle ČI. 1 písm. a) a b) včetně dokumentace dle ČI. 2 odstavců
2, 5 a 6 jakožto i lhůta pro podáni žádosti dle ČI. 1 písm. C) a d) včetně dokumentace dle ČI. 2
odstavců 2, 5 a 6 je 15. záři kalendářního roku předcházejÍcÍho roku pro přidělení prostředků
z fondu. Žádost podaná po shora uvedených terminech a žádost, která neobsahuje dokumenty
dle ČI. 2 odstavců 2, 5 a 6, nebude zařazena do jednání Komise o přiděleni prostředků z fondu,
pokud nebude ze strany příslušného orgánu postupováno jinak v souladu s těmito Zásadami.
V případě, že žádost bude podána včas ve shora uvedených terminech, nikoli však řádně
v souladu s ČI. 2 odstavcem 2, může být žadatel vyzván ze strany České kanceláře pojistitelů
(popř. organizace pověřené k hodnocení žádosti) k odstranění formálních vad žádosti předložené
žadatelem, s tím, že žadatel bude poté povinen odstranit tyto vady nejpozději do pěti pracovních
dnů ode dne doručení shora uvedené výzvy k odstraněni vad: bude-li alespoň jeden z žadatelů
vyzván k odstraněni vad žádosti, bude Česká kancelář pojistitelů (popř. organizace pověřená
k hodnocení žádostí) povinna vyzvat všechny ostatní žadatele k odstraněni vad žádosti. Zádost,

Stránka 2 z 11



ÔW
Česká kancelář
pojistitelů

verze schválená 30. 1. 2020

u které nebudou odstraněny vady ve shora stanovené lhůtě, nebude zařazena do jednání Komise
o přiděleni prostředků z fondu.

(B) Dokumenty poskytnuté s podanou žádostí se žadateli nevrací, V souvislosti
s předložením žádosti nevzniká nárok na kompenzaci vynaložených nákladů.

ČI. 3
RozdělenI prostředků z fondu a kritéria hodnoceni žádostí

(l) Prostředky z fondu se poskytují pouze na účel, který byl žadatelem uveden v žádosti,
pokud je takový účel v souladu s § 23a odst. 1 a 3 zákona č. 168/1999 Sb,, o pojištěni
odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších předpisů (dálé jen ,,zákon").

(2) Komise pro tvorbu programů prevence škod a
jen ,,Komise") projednává celkovou výši vyčleněných
žadatelům v následujíckn kalendářním roce na základě
kalendářním roce, který předkládá výkonný ředitel České
do 31. října.

pro rozdě|ováni prostředků fondu (dále
prostředků fondu pro jejich přidělení
odhadu zdrojů fondu v předcházejicim

l kanceláře pojistitelů Komisi nejpozději

(3) Komise navrhuje přiděleni prostředků z fondu tak, aby k úhradě nákladů bylo přiděleno
nejméně

a) 60 % HZS ČR podle článku 1 písm. a) nebo b), který zabezpečí přidělení nejméně 20 %
z této částky zřizovatelům jednotek SDH obcí, podle zásad stanovených MV - GŘ HZS
ČR,

b) 15 % Policii ČR, poskytovatelům zdravotnické záchranné služby kraje podle článku
1 písm. a) na pořízení techniky nebo věcných prostředků potřebných pro jejich činnost
jako základni složky IZS a ostatním složkám IZS poskytujících plánovanou pomoc
na vyžádání v oblasti zábrany a prevence škod z provozu vozidel,

c) 15 % na realizaci projektů podle článku 1 písm. C) nebo d).

(4) Na přidělení prostředků z fondu žadateli není právní nárok, podíly podle ust. § 23a odst.
4 zákona, uvedené v ČI. 3 odstavci 3, musí být dodrženy.

(5) Na činnost Komise při zpracováni návrhu na přidělenI prostředků z fondu se nevztahuje
zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

(6) Komise posuzuje veškeré žádosti o prostředky z fondu na nás|edujÍcÍ rok na svém
nejbližším jednání uskutečněném po lhůtě pro jejich podáni a zpracuje návrh na rozdělení
prostředků z fondu jednotlivým žadatelům na následujicí kalendářní rok. Při posuzováni žádosti
musí vycházet z odhadu prostředků fondu na daný kalendářní rok podle ČI. 3 odstavce
2 a z podílů pro rozděleni prostředků fondu podle čI. 3 odstavce 3. Komise může při
zpracovávání návrhu na přidělení prostředků z fondu rozhodovat pouze q prostředcích fondu
na nás|edujici kalendářní rok a navrhovat pouze projekt nebo program dle § 23a odst. 3 zákona
jako celek. Komise může navrhnout kráceni prostředků požadovaných žadatelem nebo může
žádost zcela odmítnout. O tomto rozhodnutí musí Komise žadatele informovat.

Stránka 3 z11



\W
Česká kancelář verze schválená 30 1 2020

pojistitelů

(7) Pokud Komise navrhla kráceni požadovaných prostředků, poskytne prostředky jedině
za podmínky, že se žadatel smluvně zaváže, že zajisti plněni i při zkráceni prostředků
přidělených z fondu.

(B) Návrh na rozděleni prostředků z fondu jednotlivým žadatelům na nás|edujÍcÍ kalendářní
rok předkládá Komise nejpozději do 15. prosince roku předcházejíchnu přidělováni prostředků
správni radě České kanceláře pojistitelů, Ministerstvu vnitra a Ministerstvu dopravy, Návrh
je schválen, pokud k němu do 30 dnů ode dne jeho doručeni kterýkoli z orgánů podle věty první
nevysloví nesouhlas z důvodu rozporu určeni prostředků fondu zábrany škod s jeho určením
podle zákona. V případě vysloveni nesouhlasu předloží Komise těmto orgánům do 30 dnů ode
dne obdržení nesouhlasu upravený návrh. Pokud k upravenému návrhu .vysloví souhlas alespoň
dva z těchto orgánů, povážuje se upravený návrh za schválený.

(9) Česká kancelář pojistitelů zveřejni přidäenI prostředků z fondu na nás|edujÍcÍ rok
nejpozději do 15 dní od jeho finálniho schválení na stránkách www.fondzabranyskod.cz.

(IQ) Prostředky z fondu jsou po schválení jejich rozděleni poskytnuty na základě smlouvy
mezi Českou kanceláři pojistitelů (dále jen ,,poskytovateľ') a příjemcem prostředků z fondu (dále
jen ,,př/jemce"), ve které jsou stanoveny závazné podmínky pro poskytnuti prostředků z fondu
(dále jen ,,Smlouva").

ČI. 4
Prostředky poskytované z fondu na pořízeni techniky a na operační střediska

(l) Prostředky na pořizenI techniky a na operační střediska z fondu podle ČI. 3 odst. 3
písm. a) pro HZS ČR a pro jednotky SDH obci žádá souhrnně MV - GŘ HZS ČR, které je jejich
příjemcem a dále je rozděluje podle odstavce 2 tohoto článku.

(2) MV- GŘ HZS ČR
a) rozdělí ve své působnosti maximálně 80 % z celkové částky poskytnutých prostředků

z fondu na pořízení techniky a na operační střediska organizačním částem HZS ČR tak,
aby přidělené prostředky sloužily v oblasti zábrany a prevenci škod z provozu vozidel,

b) rozdělí minimálně 20 % z celkové částky poskytnutých prostředků z fondu HZS ČR
ve formě účelové dotace do rozpočtu obci na pořízení nebo rekonstrukci požární
techniky, postupem stanoveným MV - GŘ HZS ČR a schváleným generálním ředitelem
hzs čr'. Obce žádají o dotaci MV - GŘ HZS ČR prostřednictvím HZS krajů
na nás|edujÍcÍ rok tak, aby žádost byla MV - GŘ HZS ČR doručena nejpozději
do 30. června. Přiděleni účelové dotace obci na techniku v oblasti zábrany a prevence
škod vznikajÍcÍch z provozu vozidel navrhuje generálnímu řediteli HZS ČR komise MV -
GŘ HZS ČR. MV - GŘ HZS ČR vyrozumí obce o příslibu přiděleni dotace na následujid
rok nejpozději do 15. prosince na základě návrhu Komise o přiděleni prostředků z fondu,

' Zásady pro poskytování účelových investičních dotaci obcím v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obci,
zveřejněné na www.hzscr.cz

Stránka 4z11



"7—

Česká kancelář
pojistitelů

verze schválená 30. 1. 2020

c) informuje písemně Komisi vždy k 28. únoru o rozděleni přidělených prostředků z fondu
na pořízení techniky a na operační střediska mezi organizační části HZS ČR a jednotlivé
obce - zřizovatele jednotek SDH vybraných obci za uplynulý kalendářní rok.

(3) O prostředky z fondu na pořÍzení techniky v oblasti zábrany a prevence škod
vznikajÍcÍch z provozu vozidel podle článku 3 odst. 3 písm. b) žádají

a) policejnI prezidium za Policii ČR, které je jejich příjemcem a dále je může na základě
jednotlivých schválených požadavků dle souhrnné žádosti rozdělit organizačním
součástem Policie ČR,

b) jednotlivI poskytovatelé zdravotnické záchranné služby se stanoviskem Ministerstva
zdravotnictví ČR, nebo

C) ostatní složky IZS v oblasti zábrany a prevence škod z provozu vozidel.

(4) příjemci podle odstavce 3 informují písemně Komisi vždy k 28. únoru o použiti
přidělených prostředků z fondu na pořizeni techniky za uplynulý kalendářní rok.

(5) Kritériem při přiděleni prostředků na pořízení techniky při rozhodováni Komise
je splněni alespoň jednoho z niže uvedených kritérií žadatelem:

a) zábrana škod vznikajÍcÍch z provozu vozidel (např. záchranné nebo likvidační práce') při
dopravních nehodách vozidel,

b) předcházeni vzniku dopravních nehod v souvislosti se zajištěním dohledu na bezpečnost
a plynulost silničního provozu,

c) zlepšeni vybavení osobními ochrannými prostředky pro členy složek IZS při dopravní
nehodě',

d) vzděláváni nebo odborná příprava v prevenci vzniku dopravních nehod,
e) zlepšení komunikace složek IZS při dopravních nehodách.

ČI. 5
Projekty a programy

(l) Projekt schválený vládou předkládá Komisi se žádosti o přiděleni prostředků z fondu
Ministerstvo dopravy.

(2) Komise projedná a sestaví pro každý kalendářní rok návrh programů Komise.

(3) Prostředky na projekty schválené vládou a projekty k programům Komise zaměřené
na bezpečnost silničního provozu může Komise navrhnout k přidělení, jestliže jsou v souladu
s opatřeními Národní strategie bezpečnosti silničního provozu a prioritami vlády České republiky
v oblasti bezpečnosti si|ničního provozu a/nebo dle programu Komise. Při hodnoceni těchto

' § 2 písm. c), d) zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů.

' § 47 odst. 1 zákon č 361/2000 Sb., zákon o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů.

Stránka 5 z 11



Česká kancelář
pojistitelů

verze schválená 30. 1. 2020

projektů se bere zřetel i na efektivitu vynaložených prostředků pro zábranu a prevenci škod
z provozu vozidel.

(4) Návrh programů Komise předkládá po projednáni Komise na nás|edujÍcÍ rok správni
radě České kanceláře pojistitelů, Ministerstvu vnitra, Ministerstvu dopravy a Ministerstvu
zdravotnictví nejpozději 31. března. Návrh je schválen, pokud k němu do 30 dnů ode dne jeho
doručení kterýkoli z orgánů podle věty první nevysloví nesouhlas z důvodu rozporu určení
prostředků fondu zábrany škod s jeho určením podle zákona. v případě vysbvení ne$ouh|asu
předloží Komise těmto orgánům do 30 dnů ode dne obdrženi nesouhlasu upravený návrh. Pokud
k upravenému návrhu vysloví souhlas alespoň Česká kancelář pojistitelů, Ministerstvo vnitra
a Ministerstva dopravy, považuje se upravený návrh za schválený.

(5) Schválené programy Komise vyhlásí a na webových stránkách je zveřejní Česká
kancelář pojistitelů.

ČI. 6
Podmínky pro poskytn uti prostředků fondu na projekty a pro plnění projektů

(l) Podmínky pro poskytnuti prostředků fondu na projekty:
a) žadatel správně, včas a úplně vyúčtoval prostředky poskytnuté z fondu v předchozím

roce, pokud mu byly poskytnuty,
b) pokud je projekt plněn v období několika let, mohou být prostředky z fondu poskytnuty

na další kalendářní rok jen po vyhodnocení výroční nebo průběžné zprávy o plněni
projektu projednané a schválené Komisi. Komise může projekt zastavit nebo ukončit
v případě řádného neplněni projektu nebo jeho neúčelnosti a další prostředky
neposkytnout a případně požadovat navráceni již z fondu poskytnutých prostředků
v souladu se zákonem',

C) do rozpočtu projektu nesmí být zakalkulován zisk žadatele a uvedený projekt nesmí
generovat zisk pro příjemce prostředků z fondu,

d) spolufinancování projektu z obecních a krajských rozpočtů, z prostředků evropských
fondů a z dalších zdrojů musí být řádně doloženo a speciňkováno jejich užiti, které musí
prokazovat jejich neduplicitni použití,

e) prostředky z fondu na projekty se neposkytuji na:
i. mzdové výdaje pracovníků, kteří realizují projekt, a ostatní provozní výdaje

na realizaci projektu vyšší než 30 % z celkového objemu poskytnutých prostředků
z fondu, pokud Komise nestanoví pro předem stanovený typ projektů procento
vyšší, nejvýše však 60 %,

ii. pohoštění a dary,
iii. na úhradu nákladů spojených se zahraničními cestami nebo cestovné v České

republice nad rámec úhrad podle platných právních předpisů

' § 23b odst. 5 a 6 zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění Qdpovědnosti za Škodu způsobenou provozem vozidla
a o změně některých souvisejicích zákonů (zákon o pojištěni odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění
pozdějších předpisů.

Stránka 6z11



T "l

W
Česká kancelář
pojistitelů

verze schválená 30 1. 2020

iv. na úhradu daně z přidané hodnoty související s pořízenkn zboží nebo služeb
souvisejících s projektem, je-li žadatel registrovaným plátcem daně z přidané
hodnoty podle příslušného zákona a má nárok na odpočet daně při pořízenÍ zboží
nebo služeb souvisejÍcÍch s projektem v souladu s tímto zákonem,

f) žadatel o poskytnuti prostředků ve výši vÍce než 1 mil, Kč je připraven koordinovat
realizaci projektu se subjekty, které zodpovídajÍ za plnění korespondujĹcÍch aktivit
Akčního programu NSBSP, zejména s ministerstvem dopravy BESIP.

(2) Pokud je realizátorem projektu nižší organizační jednotka příjemce prostředků z fondu,
je statutární orgán povinen ji neprodleně oznámit výši poskytnutých prostředků z fondu.

(3) Místem plnění projektů je Česká republika.

(4) Z prostředků z fondu nelze financovat další fyzické nebo právnické osoby s výjimkou
těch, které poskytují výkony a služby, spojené s realizací schváleného projektu a byly uvedeny
v žádosti o poskytnuti prostředků z fondu. Provedení výkonů a služeb musí být prokazatelně
doloženo.

(5) Použití prostředků fondu na úhradu stejných nákladů projektu hrazených také z jiných
zdrojů, včetně vlastních prostředků příjemce, není dovoleno, pokud by tím došlo k úhradě nad
100 % celkové výše těchto nákladů. Pokud jsou prostředky z fondu jedním ze zdrojů financováni
nákladů projektu, musí žadatel o prostředky z fondu v žádosti uvést všechny zdroje ňnancováni,
i výši příspěvku z těchto zdrojů, jinak je povinen prostředky fondu vrátit v plném rozsahu.

(6) Za jiné zdroje příjemce prostředků z fondu na projekt se považuji zejména
a) finanční prostředky,
b) věcné prostředky,
C) služby (IT, právní, produkční, vysňacľ, propagační, pronájem a jiné),
d) know-how, licence, SW a jiné produkty duševního vlastnictví,
e) práce odvedená při realizaci projektu, řádně dokladovaná dohodou, pracovními výkazy

jednotlivých osob, zahrnutá v účetnictví a ohodnocená srovnatelně s platovými předpisy
v příbuzné oblasti státní správy.
(7) Za vlastni prostředky příjemce prostředků z fondu na projekt se považují zejména

a) vlastni, pronajatý nebo zapůjčený dlouhodobý majetek (např. výpočetní, reprodukční,
komunikační aj. technika, nemovitosti, vozidla apod.),

b) finanční či věcné dary,
c) členské příspěvky,
d) vlastní příjmy např. z pronajatých prostorů, podnikatelské nebo jiné činnosti,
e) vlastni služby nebo produkty duševního vlastnictví,
f) odvedená práce při realizaci projektu (řádně dokladovaná smlouvou, pracovními výkazy

jednotlivých osob, zahrnutá v účetnictví a ohodnocená srovnatelně s platovými předpisy
v příbuzné oblasti státní správy).

(B) Z prostředků z fondu lze hradit osobní (mzdové) náklady v souladu s ČI. 6 odstavcem 1
písm. e) bod i., povinné pojistné placené zaměstnavatelem v rozsahu stanoveném rozpočtem
projektu a Smlouvou, dále provozní náklady spojené s realizaci projektu, nemateriální náklady

Stránka 7 Z11



čk p =t':?"""' verze schválená 30. 1. 2020

J

(služby) a materiální náklady. Konkrétni
stanovit s přihlédnutkn k úrovni mzdy za
v níž je aplikováno nařizeni vlády č.
ve veřejných službách a správě, ve znění
práce, ve znění pozdějších předpisů.

výše prostředků z fondu na osobní náklady se může
srovnatelnou činnost vykonávanou v rozpočtové sféře,
564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců
pozdějších předpisů, a zákon č. 262/2006 Sb., zákoník

(9) V případě, že se na realizaci projektu přímo podňí zaměstnanec nebo funkcionář
příjemce, musí být výdaje souvÍsejÍcÍ s jeho pracovni činností rozděleny na základě
prokazatelného kritéria na výdaje související s projektem a na výdaje s projektem nesouvÍsejÍcÍ.
Použití zvoleného kritéria musí být příjemce schopen kdykoliv v průběhu i po skončeni projektu
doložit. Rozsah práce na projektu je povinnou ná|ežitostí pracovních smluv, vC. dohod
o provedeni práce nebo dohod o pracovni činnosti a jejich změn. Ve výkazu práce jednotlivých
osob je vykazovaná pouze práce uskutečněná na projektu v rámci určené části úvazku
s uvedením časového rozsahu; pracovní úvazky zaměstnance se nesmí překrývat a není možné,
aby byl placen za stejnou práci vícekrát (souběh pracovní smlouvy a občanskoprávní smlouvy
uzavřené s toutéž fyzickou osobou nebo pro tutéž fyzickou osobu). Jeho úvazek u daného
zaměstnavatele nesmí v době realizace projektu překročit 1,2 úvazku.

ČI. 7
Společné zásady pro poskytováni prostředků z fondu

(l) Prostředky fondu na úhradu nákladů podle ČI. 1 jsou určeny výhradně pro zábranu
a prevenci škod vznikajÍcÍch provozem vozidel.

(2) Pokud nedojde k uzavření smlouvy do 90 kalendářních dnů ode dne vyrozuměni
žadatele poskytovatelem o přidělení prostředků z fondu, alokované finanční prostředky budou
vráceny do fondu obdobně jako nedočerpané prostředky.

(3) Maji-li být prostředky fondu poskytnuté na daný kalendářní rok použity příjemcem
ve vÍce než jednom kalendářním roce, musí být takový způsob použití uveden v příjemcem
podané žádosti a toto použiti schváleno dle článku 3 odst. 8. Takto poskytnuté prostředky musí
být příjemcem vyčerpány nejpozději do 3 kalendářních let ode dne uzavření Smlouvy.

(4) Prostředky z fondu lze použít jen na úhradu nákladů uvedených ve Smlouvě, které
prokazatelně vznikly v době stanovené Smlouvou.

(5) Nedočerpané prostředky z fondu se vrací.
(6) Příjemce je povinen použit prostředky z fondu efektivně, hospodárně a v souladu

s účelem stanoveným v odstavci 1.
(7) Komise může zastavit nebo ukončit poskytováni prostředků z fondu, požadovat vrácení

již z fondu poskytnutých prostředků nebo další prostředky na kalendářní rok neposkytnout, pokud
nejsou vynakládány v souladu se zákonem, žádostí, rozpočtem prostředků na úhradu v žádosti
uvedených nákladů a Smlouvou.

(B) Prostředky, které je příjemce povinen vrátit do fondu, se vrací na účet fondu ve lhůtě
uvedené ve Smlouvě, nebo ve lhůtě stanovené Komisi, nebo do 30 dni od oznámení skutečnosti
dle ČI. 9 odst. 1 písm. d).

(9) Příjemce, který je dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

Stránka 8Z11



' """ '7

Wľ
Česká kancelář
pojistitelů

verze schválená 30. 1. 2020

subjektem povinným uveřejňovat smlouvy v registru smluv, je povinen zajistit uveřejnění Smlouvy
v registru smluv.

(iq) příjemce má povinnost při čerpání prostředků vhodným způsobem zmínit, že pořízená
technika/realizace projektu byla financována z prostředků nebo za přispění finančních prostředků
z fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů (např. na tiskových konferencích, reklamních
předmětech, bannerech, webových stránkách, apod.) a to podle pravidel uveřejněných
na stránkách www.fondzabranyskod.cz.

ČI. 8
Změna Smlouvy

(l) Příjemce nebo žadatel prostředků z fondu je povinen písemně oznámit změnu všech
identifikačních údajů uvedených v předložené žádosti, ke kterým došlo po termínu předložení
žádosti až do konečného vyúčtováni prostředků, a to do 14 dnů od této změny.

(2) Věcné změny Smlouvy může Česká kancelář pojistitelů provést po předchozím
souhlasu Komise na základě písemné žádosti příjemce uzavřením dodatku ke Smlouvě.

(3) V žádosti o věcnou změnu Smlouvy musí být uveden název projektu, důvod změny
a předložen návrh dodatku. Žádost musí být podepsána statutárním zástupcem příjemce.

(4) O výsledku žádosti o věcnou změnu Smlouvy bude žadatel projektu písemně
informován výkonným ředitelem České kanceláře pojistitelů nejpozději do 15 dnů od rozhodnutí
Komise.

ČI. 9
Vyúčtováni prostředků z fondu a finanční vypořádáni

(l) příjemce prostředků z fondu je povinen:
a) předložit písemnou zprávu o průběžném věcném plnění projektu za l. poldetí

kalendářního roku do 31. července a za celý kalendářní rok do 28. února nás|edujÍcÍho
roku,

b) vyhotovit vyúčtování prostředků poskytnutých z fondu a předložit poskytovateli podklady
pro finanční vypořádání prostředků z fondu obdobně jako podle vyhlášky č. 367/2015 Sb.,
kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádáni vztahů se státním rozpočtem,
státními finančními aktivy nebo Národním fondem,

C) předložit poskytovateli vyúčtování použití prostředků z fondu nejpozději ve lhůtě
stanovené Smlouvou,

d) nejpozději do 5 pracovních dní informovat Českou kancelář pojistitelů o odstoupení
od projektu, jeho ukončeni nebo jeho neuskutečněni nebo jeho ukončení bez plněni nebo
o změně skutečností uvedených v žádosti podle ČI. 2 odst. 5 písm. f) bod iii. a spolu
s vyúčtováním je povinen nevyčerpané prostředky vrátit do fondu,

e) před případným zánikem vypořádat vztahy s poskytovatelem prostředků z fondu,
f) vést účetnictví o čerpání a použití prostředků z fondu odděleně a v souladu se zákonem

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcích právních
předpisů. Z účetnictví musí být zřejmé použiti a čerpání prostředků z fondu, např. musí
být zavedeny v účetnictví symboly k nákladům spojeným s použitím prostředků z fondu.

(2) Pokud příjemce nepředloží ve stanoveném terminu vyúčtování poskytnutých prostředků
z fondu, neodvede-li nevyčerpané prostředky z fondu poskytovateli, vztahují se na něj sankce

Stránka 9 z 11



KW
Česká kancelář verze schválená 30 1 2020

pojistitelů

podle příslušných platných právních předpisů. V případě, že požádá o prostředky z fondu

7

na nastupujIcí rozpočtový rok, nebudou mu prostředky z fondu poskytnuty.

ČI. 10
Kontrola použiti prostředků z fondu a sankce

(l) Příjemce, fyzické či právnické osoby podí|ejÍcÍ se na realizaci projektu, jsou povinny
poskytnout na vlastní náklady Komisi, kontrdním útvarům podle ČI. 10 odst. 6 a kontrolujIckn
podle ČI. 10 odst. 4 a 7 těchto Zásad na vyžádáni veškeré informace a doklady týkající se použití
prostředků z fondu a umožnit provedení kontroly použití prostředků z fondu. V případě
nepodrobeni se kontrole, znemožněni výkonu kontroly nebo nepředložení všech vyžádaných
podkladů je příjemce povinen zaplatit finanční sankci ve výši stanovené Smlouvou a lze mu též
na základě rozhodnuti Komise uložit povinnost vrátit prostředky z fondu již vyplacené v Komisí
stanovené výši či dosud nevyplacené prostředky nevyplatit a smlouvu vypovědět. V případě
neprokázání použiti těchto prostředků nebo porušeni účelu jejich použití je příjemce povinen tyto
prostředky vrátit do fondu',

(2) Použití prostředků z fondu podléhá ve smyslu § 7 a § 8 zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
ve znění pozdějších předpisů, následné veřejnosprávní kontrole vykonávané orgány Finanční
správy.

(3) Příjemce prostředků z fondu se vystavuje sankcím v souladu s právními předpisy
pokud:

a) je nepoužije k účelu, na který byly prostředky z fondu poskytnuty,
b) nepovede účetnictví o čerpání a použití prostředků z fondu odděleně a v souladu

se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnicNí, ve znění pozdějších předpisů.

(4) Česká kancelář pojistitelů je oprávněna u příjemce prostředků z fondu ověřovat věcné
plněni Smlouvy a kontrolu použití prostředků fondu.

(5) Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu na místě. Za tímto účelem
je příjemce povinen oznámit poskytovateli v předstihu termín konáni akci plánovaných v projektu
vC. náhradního terminu.

(6) Příjemce prostředků fondu dle § 23a odst. 3 písm. a) nebo b) zákona podléhá kontrole
čerpání prostředků fondu také ze strany kontrdnich útvarů svého věcně příslušného resortu.

(7) Příjemce prostředků fondu dle § 23a odst. 3 písm. c) nebo d) zákona je povinen
umožnit kontrolu čerpání prostředků z fondu také ze strany kontrolních útvarů Ministerstva
dopravy ČR a České kanceláře pojistitelů;

ČI. 11

' § 23a odst. 5 zákona č. 168/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 10 z 11



T

ČI Česká kancelář

pojistitelů

m

verze schválená 30. 1. 2020

Závěrečné ustanoveni

(l) Komise může v případech hodných zvláštního zřetele schválit odchylky od těchto
Zásad.

(2) Tyto Zásady nabývají platnosti a účinnosti dnem schváleni Komisi.

(3) Dnem nabyti účinnosti těchto zásad pozbývají účinnosti Zásady programů pevence
škod z provozu vozidel, podání a hodnocení pmj'ektů a rozdělováni' finančních prostředků fondu
zábrany škod České kanceláře pojistitelů ze dne 30. 8. 2017.

Schváleno orgánem České kanceláře pojistitelů - Komisí pro tvorbu programů prevence
škod a pro rozdělováni 1inančních prostředků v souladu s § 23b odst. 4 zákona dne 30.1. 2020.

Komise pro tvorbu programů prevence škod
a pro rozdělováni finančních prostředků

Stránka 11Z11



.. ......'::8C· . ..'2. 2021 F?S
. ' ··'& :.

:·.·,·,2·:·

Formulář CD - ZAD/202G/C00G81 - Česká republika - Mihiste|"stL'o vnitra

f;' ·;'

¶

Hlavička žádosti
Žádost e finančníprostředky z fondu zábrany škod natek 2020

Čí5ĺo žádosti

Název žadatele

Název projektu

Prostředky z Tondu celkem

Realizace od - do

ZAD/2020/000()8?

Česká republika - Ministerstvo vnitra

výcwk taktického a násilného zastavo\/árli\/ozidei

5 El20 CKJ0 Kč

C1,02.2C21- 31.12.2021

|dentifikačníúdaje projektu

Název projektu, případně i průgramu, v rámci
kterého je žádost předkládána:

Anotace projektu

výcvik taktického a násilného zasta\/cjvánÍ\/oztde|

Projekt \/Ýcviku taktického a näsilněhô zastavování se bude týkat ŕůců přís|ljšniků Policie
České Tepubilk\/ ldák jen ,,Pdicte čR"j. ?mjekt bude realizouän )ednot|l\/ými kurzy, které nastavují

sYstěm pertc&ckěho, ?rckslová|ního a zd{jk(jna|o\/aciha vYc'.'iku (dále jen ,,\/Ýcvik"l pro přísiušniky
Policie Cr. Uýcuik bude pťotjmat na Ľ\/ičm?ch plochách, }5o(j technicky. sy5témn\/ě a metodicky

uzpůsclbenV pro výcvik ňdtčů k takti·:kému i násilnému zastaveni vozidla za poUžlti"technlck\ich
prostžedkú, Realizace výcviku je metodicky zajištěna kktcry z řad P'ôlici'2 ČR.
Principem kurzů v rámci projektu je (jdt}ůrnÝ vÝc\/ik y zviádáni postupu µoužÍUání givstředkú k
taktickému a násilnému za5ta\/o\/ání vcízídei v sdntčním provozu. \/ýcv[k je zaměřen na taktiku a
techmku standardnľhc způscbu ",l siiniCním ?ro\/ŮzĹi a dále na násMné zastavení
vozidel za pouZitízastavovacíM pásu a sjuZebriiho vozidk opatŕeněhc ochrčnným rámem,

Datum zahájeriÍ projektu

Ďatum ukončeníprojektu

Délka projektu \/ měsících

VYše pcZadcivaných Sinančních prostředků

C1.02.2021

31,12.2021

11

5 820 COD Kč

Korttaktní osoba pro případné doplněni formálních Rá|eZitDstí

Jmém

Příjmení

Email

Telefor:

Předmět řešení projektu

https://office.fondzabranyskod.cz/cd4(jrm/409?returnUr|=app|ication-detai|°/Q2F409&name=Detail žádosti&formOpenType=0 1/11



16. 2. 2021 FZS '"!, :":
., .. .

Popis výchozího stavu a zdůvodněni účelu projektu z hlediska zábrany škod vznikajkich provozem vozidla, vČetně dopadu na
nehodovost, průzkumy, statistiky

Škody na Životech, zdravia majetku, vzmkající pro\/ozerR vozidla při dopravních nehodách {viz tabulkä č. i) jsou c}\/h\/néRV mimo jiněí preventivně-
bezpečnostníänností hlídek Pclicie ČR při gro'jáděnídoh|ed\j nad si!ničnim prwozem. Nedilmu součástitéto činnosti je tecretické a praktické zvIädnutÍ
do\/ednostÍnezbVtných pro bezpečné a úspěŠné řEŠenís|užeémÍho zákroku 5poČĹvajícÍho za5tauenívozid|a a to vČetně zabránění \/ jízdě nebezpečně
jedoucímu \iczidhj. Účelem projektu je tudíž dosaženiefektivnější a bezpečnější preventivně bezpečncstníčinncsá Policie ČR při dohledu nad silničnim .
provozem sméŕujici k zabezpeCenízáchrany ŽNctů a ochraně zdravia majetku. Tabulka : Přehled počtu prmásledovaných \/Ůz|deí, gcuZití zastavovacho
pásu a zaznamenané jízd; v protisměru na dáiríici lzvz) - statistika ředitelství služby dupra\/nípo|icie Paliceµňha prezidia České republiky

Klavnizáměr projektu (cíle projektu)

Hlavním záměrem prcjektu je řidič µc!icista, ?rcfesienálné vycvičený prostřednictvím kurzu. \/ rámci kurzu je policista systematickým přístupem
seznamován s bezpečným ovládáním technicAýcA prostředků pro taktické i násihé zastaveMvazidk za krizových podmínek, se kterými se 5etká\/á ve

. svém proFesním Životě u reálném prostředí. Účelem projektu je tudř: zajištěn? efektivnější a bez?eCněišič|rlnQsti půlicistů při zastčmMuíivczidd \/

. silničním ptcuczu a předcházenivzniku škod na zdraví a majetku, Předmětem projektu je tedy u první řadě vycvičenílektotů k vedeníuýcviku l' použiti
' služebnÍha vozidla k bezgeCnému zabráněM \/ jízdě nebezpečně jedoucímu vozidlu, kteří Ludcu následně cvičit policisty ulově skupiny. Vzhledem k
' materiá!n|"náročnosti takovéhoto \/Ýc\/iku je pak předmětem p'ojektu financo'/áníprnpájmu výcuikavých ploch včet'iě potřebného zázemí, úprava

výc\/ikcl\/ých vcizidel 5počÍ\/ající \/ instalaci ochramých rámů na výcviková vozidla a nákup potřebríých výukávých a clcŕlrarmých pomůcek, jako jsGLl přiibv,
, ochramé límce, kuk|\/ a další. S cíhledem na skutečnost, že vcizidla upravená prči výcvik nejsju technicky způsobilá k ptu\/qzu na pozemních

komunikacích, je třeba prccěst nákup tankovacích vozíků, jejichž pľo5třednictUÍm bude d(]ij|ňoväno palivo dc vozidei na uýcvikových plochách.

Popis cilové skupiny/cílevých skupina a jejich předpokládaná velikost

CÍ|c\/(ju skupinou projektu jsou předE\/ším µclicistě pí1/os|e[jc}vých a dalších hNiek, kteří svoji činnost \/YkQná'/aj[\i sihičrúm prclUQzu. U téttj skupině je
cca 5.0C)Cl policistů. Vzhledem k tnmu, že výcvik bude probMZ formou třídennkh kurzů je pcčet ůCastníků limitován nutnostizajistit výkon služby.
předpokládaRý poČet účastníků kurzů íl roce 2(121 3CO(J příslušníků

Dlstribuční kanály

přímá výuka cílové tlenů skupiny

Hlavní přínos projektu

Zák!adním cHem p'c'jektu je vycvičit a zclůkonalit pnslljšriíkY Policie ČR pící zákrok 5µclä\/ajícím u Eaktickém l násilném zasta'jení\/cízidla a tiŕř\
předcházet dopi'amim nehodám. Zdúkonaleným se rozumí příslušník Policie ČR, který během kurzu zvyšuje sudu kvalifikaci, QsvcljĹsl novým způscbem

techniku za5ta\/o\/áríí vozidla,

výsledky projektu

' výcvikem uvedeného poCtu bude možno efektivněji provádět dohled nad bezpečností účastníkům siiničniho grcvozu. Druhotný důsledek
zdŮkona|ení\/ýc\/iku policistů bude snížení škod, vznikajících provozem vlastních vcmdel Pdicie ČR zejména v situackh vyžadujÍcích násilně zastauenI

jinéh? vozidla,

Dbuhodcbý přínos projektu

Dlcuhodobým příRosem projektu je zefektivněni' preventivní činnosti v oblasti dohledu nad bezpečností a pIym!osti si!ničníhc gícwozu.

Uveďte, proč by měl být vybrán právě váš projekt?

Prnjekt je jedinečnou záležitostí jdk co do obsahu výcviku, tak tsvým rozsahem a přímým víivem na kvatitu práce přislušMků Policle ČR. Dále µrujekt
reflektuje na nově trendy v technické výbavě PQlicie ČR a napomáhá k jejímu efektivnímu \/\/užÍvár\í.

Identifikace žadatele projektu

Subjekt

Název Česká republika - Ministerstvo vnitra

IČO 00007064

DIČ CZOOO(J7064

hUps://omce.fondzabranyskod.cz/cd-form/409?returnUr|=app|ication-detail°/D2F409&name=Detai l žádosti&formOpenType=0 2/11 :
. A



.':i'·;z,"'. .j?

.'.:":.. :-.:· N. 2021
h:'..:, : , :'·· :

',í:' j;'" ;"",,,"" Plátce DPH

.ý
;",,,:"' Oddá a vložka v obchodnľm rejstříku

S '· -"

' " u
FZS

Oddá a vloZka 'j obchodni"m

Adresa/Sídlo žadatele

Ulice Nad Štolou

Číslo popisné 936

Číslo orientační 3

Obec Praha

Část obce Praha 7

?SČ 17034

Kontaktní údaje

Telefon

Email

Internetové stránky'

ID datově schránky

Dodatečný kontakt 1

i
Jl

,i
SI

i!
t;l'

Telefon

Email

Internetově stránky

ID datové schránky

Bankovní účet, na který majíbýt zaslané finančnľpr(jstředky

Výběr banky výběr banky

Př€!dČíslÍÚČtu 123

äsio účtu 5504881

Kód banky 0710

i

i

Ž
ěl
í

K
,%

!

r

https://ofncejondzabranyskod.cz/cd-form/409?returnUr1=applicatiQn-detai|°/)2F409&name=Detai l žádosti&formOpenType=0 3./11



16. 2. 2021

Banka ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA

Statutární zástupce žadatele

Imém lan

ljřCmení Švejdar

Titul brig. gen. Mgr.

Funkíe policejní prezident

7':'
FZS

.. .... ..,,..,....'·fi:: . ,. .::. ·.'.'"
· ' r '': '.. , ......

. .':'
>':5? M.:

"f:i"

Email

Telefcn

Kontaktní oscba, pokud se liší od statutárnIho zástupce

Kmtaktní osoba 1

lméno

gřúmení

Titul

Funkce

Email

Telefon

Dosavadnízkušenosti žadatele/reference, včetně dokladů či kontaktů na uvedené osoby (zejména v případě referenci). Pokud byl
projekt podpcřen v minulém roce, uveďte kterým orgánem a v jaké výši

,
,

útvar golkejnihô \/zdě|áuánía s!uže5ni přípravy (dále jen ,,ÚP\/SP"Ĺ v soulMu se svým řádem disponuje v rámci Vzdělávacího zaříze"ú

jihlava, akreditovaným pracovištěm autoškoly, které pro potřeby PČR zajišt'uje výcvik k ziská\/án{"řidič5kÝch oprá\/něnísk!jµin A, EL EA-E, T, Úl a D. Krom
tciha toto praccmiště pro µtřeby PČR organizuje a zaj'išťuje MMuiámí kurzy techniky jízdy ldá|e jen ,,MKTJ"), a to jak ve svých \/Ýcvik{jvých prosto:ech,
tak na CBJ lihlava. Tentc výcvik je přcwáděn na základě metodik, zµracmíaných ?raco\/niky, mři 52 podíleli rovněž na zpracwáni metcidtk gro
projekt ,,Profesionalizace šiačů Integrovaného záchraméM systému České re?ub|iky':

již jste c) µrostředky z fondu žádali? Byl projekt podpořen?

Prcfesionalitace řidíCů složek IZS 2015 -2018 v celkově výši % 978 'iClO . Byl podpořen. obdoimý p'cjekt pQkračci\/a| u letech 2Cl19 kdy fondem
podpořea Částkou ve \/ýši 25 ?59 920,- KC

ProgojeRě osoby s žadatelem louládajkía ovládaně osoby)

Fiejsou - žadatel )é organizaČní slcžkôu státu

hUPs://omce.fondzabranyskod,cWcd-form/409?returnUr|=app[ication-detai!°/D2F409&name=Detall žádosti&formOpenType=0 4/11



:. ""e

k ,' ,,"Z. 2021 ' FZS
':... ' C "' :.:'

;':':::.'. ,..' ,,"" 05Oby. které jsou s žadatekm o projekt v obchod'ním vztahu a n?ájíz jeho podnikání nebo jiné výdělečně činncsti prospěch, který

': ;'.,::S ' "' se |iŠÍClci Prospěchu, kterÝ by byl získán mezi nezávislýml esobami v běžných obchodních vztazích za stejných nebo cbdotmých
.h '..': Podminek
Y. :.

ý;' '

wejscu - Zadatel !e organizační sloZkou státu,

Identifikace dalŠího žadatele projektu

Žádáte ve spolupráci si dalším žadatelem?

Harmonogram a výstupy/výsledky projektu

Předµkládaný čäsGUý harmonogram realizace projektu

Začátek projektu 02/202 7. UkorčE!riíprgjekttj 12/2021

Fáze projektu

1. Etapa

Monitoriríg siruac? a pôtŕebnosti odborného 'jý[\/iku \/ Pclicie ČR, Historický a stávající st2'j Uzdě|á\/ánÍfjo|ic]stů. ?ŕígrava obsahové náplně výcviku,

metodiky ži mzvi"hu zaměstnánive \/ý'jce a výct'tku, průzkum skladby techniky, Stanweni zadávacích podmínek výběrúvých řízeni jejíž pří!ohou bude
stanovená metodika výcviku a pažadavky na technické prostředky a prcsWty prováděni" výcviku. Provedení vYběrwých ŕízenína kurz výcvlku lektorů a
nákup techniky. Momtoring dostupmsti cvěčňých ?|och pro krajská ř2dit2!5t\/i Policie Cr gověřená praváděnim ůYcwku a zajištěni jejich dostupnosti

!náj?mni smbu'iy, dohody o uZi\/"ám" äpcidj.

2, Etapa

Reaiizačnířäze, bude zahápna vyškdenIm kktorů a pnňzením technickýck prostředků nutných prů zahájení výcviku pohcistů. Púté bude navazovat
samotná výuka a výcvik µdicisd1 podle koncepce kurzu \/ tecretické a praktické části. výcvik bude ?mbihat \/yškolenýml lektory. Budou shromaZd'ována
data z hcdmcenľ účastníků kurzu, lekZorů a odbomých instruktcirů a pořízeny videozáuamy z i2dn(jtli\/Ých výcvikových modulů pro potĚby F'oiiúe ČR,
Anal'/za kurzů, návrhy řeŠení a opatření, tipy, rady, doporučeni.

3. Etapa

\/yhodnoceM danékú kurzu /měsír/ poioie[Í/rok/ dle harrnor'(uramu a pcRtu účastníků v kurzech, zpracování a uiožer]í(jat pro potřeby Zadatele -
F'olicie ČR a poskytcvatele - Fmdu zábrany škod. Uvodm, diki a zaiierecna zprava.

Popis rizik projektu a jejich řIzení

identifikace rizik v oblasti technické prweditelnosti projektu

JednctlNá rizika

Policie ČR nebude zajistit pro prcMiděMvYcviku zajistit dcstatečně materiálně-tech|?ickť prostředky.

Posouzení jejich pravděpodobnosti

Pravdépudjnostnízká

h#ps://omce.fondzabranyskod.cNcd-form/409?returnUd=application-detai|°/p2F409&name=Detai| žádosti&formOpenType=0 5/11



16. 2. 2021 . FZS '"' "'.'".::7:
,, 'ůy'i,'

Odhad miry závažnosti ," '":.. -..,,..:Zs9
· d.h ",'".' :' 'g

l

ZávaZnost vysoká

Popsánľprevent'vn"ch kroků k el'minac" Či snížen"uvedených r'zik
.lá'

Lze eliminovat zodpovědným přístupem k provádění údržby a oprav pouZivané techniky tak, aby tato byla udržována v provozuschclpněm stavu. V
průběhu výcviku je třeba klást důraz na dodrŽwáni pokynů lektora tak, aby nedocházelo k zbytečnému poškozovánia opotřebení techniky. Bude
vytvořen systém nahrazování technických prostředků odstavených pro poruchu tak, aby bylo možně pokraCovat ve výcviku bez přerušeni.

Identifikace rizik v ôb|a5ti efektivity a udržitdnosti projektu

Jednotlivá rizika

Rizika njsou identifikována

Posouzeníjejich pravděpodobnosti

Nízká pravděpodobnost

Odhad míry závažnosti

Nelze identifikavat

Popsáni preventivních kroků k eliminaci či sníženíwedených tizik

Nejstm potřeba

Identifikace rizik v oblasti personálního zajištěni projektu

:

lednctlivá rizika

Vychází ze situace, kdy některé z ktajských ředitelství PČR nebude schopno dodržet plánwaný výcvik v návaznosti na počet proškolených osob z
nejrůznějších důvodů např. z důvodů moZnnsti vzniku nepředvídaných událostí, vyZadujících zásah jednotek Policie ČR, který bude natolik rozsáhlý, že
bude vyžadovat jejich maximální nasazení po Časové významně období, kdy nebude možné provádět realizaci projektu výcviku. Tím můŽe dcjit k
vážným komphkacÍm při plněni harmonogramu výcviku, Např. přírodní pohramy, průmysbvé havárie, epidemie či pandemie, bezpečnostní opatření
apod.

PosouzeMjejich pravděpodobnosti
,l

Pravděpodobnost stř2dni

Odhad míry závažnosti

ZávaZnost vysoká

Popsánípreventívních kroků k eliminaci či snÍženÍuvedených rizik

Z důvodů nepředvídaných událostí!ze e!imimvat 'j případě, kdy to situace umQZní, např. změnou harmonogramu výcviku, nebo výměnou výcvikovýcA
skupin, které se účastnízásahových činností za skupiny z regionů, které nejsou mimořádnou událostí zasaženy a zásahové Cinnosti se neúCastní.

Identifikace dalších možných rizik

Jednotlivá rizika

Riziko bezpečRostní, Při výcuiku může dojit k nehodě 5 poškozením majetku a případně 5 ohroŽením zdravksob.

h#ps://omce.fondzabranyskod.cWcd-form/409?returnUrl=application-detai|°/Ů2F409&name=Detai1 žádosti&formOpenType=0 6ď11



.·: " .'
' ",,,: ,,g,' Ľ 2021

.. . ..'·ä!'. ·:'
··...M· ..'

"""""""' ;µ"' .:·.....:;··' ·..,.; :' :.' Poscuzeni jejich pravděpodobnasti
.,'j:"

..': :;:......' Pra\/dä?cdobrlUst středniaZ nízká.

;' "
Odhad miíy závažnosti

FZS

Závažost střední

Pcpsánipreventivních kroků k eliminaci či sníženíuvedených rizik

V teoretické žástt bude u rámci pi"evence provedeno poučenío zaištěnít)ezpeCnůs:i kurzu. Ze strany realizaíního týmu bude uplatňwán stnktní
požadavek, aby iektcři při kázně a bezpečnosti byli důslední a nekompromisní, Dále jjä stTiktnípguZi\/án7 clchrdrjnych
prostředků a pomůcek.

Řízení projektu

Způsoô řešení projektu {popis struktury a proces řízeni), pe7sonálnÍzajišténíprQjektu

\/ čele projektu stcjívédcmcí realizaCniho týmu s splněni cíle projektu. Pto organizaci, ŕízenía zabezpeCenívYcviku j'2 určen realizaCN
týmu se stanovenými ůkdy. V Čele 5ku?in\/ stoji \/edoucírea|izaČního týmti gro Policie ČR. Prč zabezpečerlíkantm'/ dodržováni metodiky Uci
výcvik a k(jůrdirlace se subjekty vně složek Pdicie ČR budůú určeni kteříbudau plnit úk{jl\/ stanovené vedoucím realizažniho týmu.

MateriálM a technické zabezpečenÍprojektu

projekt kurzů bude realizciván na \/Ýc\/ikových plochách splňujickh pDžada\/k\/ Zadatek dle jehc metodiky pro \ŇCVlk. Pm zajištěni výcviku bude
dls|{jko\/án gctřebný poLet \/ozid|o\/ě a jiné \/ýc'/ikô\/ě techmky. Policie Cr budou zajištěny fiRančnipr{jstředkV na ?Pik'1, grwoz a servis Uýcvikcluě
techniky.

Přístup k výsledkům projektu a kapacitám

Veškeré Uýs|edk!/ a Uýsuj?y, \/vcházejícíz realizace projektu budov gravidelně zt'eřejňg\/an\'. Reahzačnítým Zacatele zabezgečídQsÉatečnou pubkitu
projekru.

FinančnIukazateIe projektu

l'inančniplán hlavMhe Žadatele

Osobní náklady

Usoba/Punkce
Hrubá hod. Hodin
mzda celkem

Datum txl Ciatum do pcjistné ČÍ) Mzda Cl) Celková Částka

Celkem XC O KC

OstdtnÍnák|ad\/

ROZµČtcniá ?dc}žka Částka

giastby dodavatelům za prcwedení kurzu |ektQrů

Nákup ť3 ks tankouacích vozÍkŮ

\/Yba\/ení40 UclzidE| ôchranným ráinem

1 000 000

1 280 COO

? 400 000

'i
·1
.,

:·ä

·1'

'l
,l

hups://omce.fondzabranyskQd.cdcd-form/409?returnUn=appfication-detai|°/o2F409&name=Detai| žádosti&formOpenType=0 7/11



16. 2. 2021 FZS

Rozpočtouá položka Částka

Prcnájem \/ýc\/ikcÍvÝch ploch

výůkcŕvé tí odiranné pomůcky

770 000

1 2CO 000

Propagece projektu 170 000

'"". .:2"""""""
.L* .C ' '·\

... 'zGý,;.2.

"" " - ..'.,,Z

·... ·...:<'"A
..'.· ·ý4·

....,. Z"
'"·. ..'·'·!5&,

2::5
.. ,.U

:' "
Y..'. ,."

"Z:

Celkem KC 5 8ZC) ôóú Kí

Suôdcdávky

Kcmkretízovat suSjekt a zch"új Rozpočtcvá poiůžkä lna CO) Částka

Celkem KC C) KC

Zdroje

Vlastní zdroje

Vlastní lk(]nkretizc\/at zdroj) RozpoCtovä gobžka jNa co) Částka

Rcízgůht Poliac Cr PHM -f opravy uozidel 1 2QC! OCO

Celkem KČ 1 ZOO ODD KC

Ostatní zdroje na projekt lkonkretizovat subjekt a zdroj) - např. sponzor

Ostatní zclríjj2 na projekt lk(jnkretizo\/at subjekt a zdroj) - např. sponzor Růzpcčtcwá pdožka (Na ícl Částka

C&kem KČ O KČ

Celkové plánované náklady žadatele na projekt

Druh nákladů Částka Podíl

Osohní náklady celkem {celkcvé osobní nákkdyj

Ostatní náklady celkem jcelkcwé ostatní náklady)

O KC 0,(JG %

SLibdodá'jk\/ lsubdGdá\/ky celkem)

Prostředky z fnndu celkem (cetkové ?Qžadovaně prostředky z fondu)

Vlastni zdroje celkem (nere|e\/antní pro státní správu)

Ostatní zdmje celkem

5 El2(j ÓDO KČ 100,00 %

O KČ 0.(10 %

5 820 (JOO KC BZ,91 %

1 200 DOC Kč 17.09 %

Cl Kč CLOD 'l,

Nák?ady celkem 7 020 QCCl KČ

hups://omce.fondzabranyskod.cdcd-form/409?returnUd=app|ication-detail°/o2F40g&name=DeÉail žádosti&formOµenType=0

1CX) ?,

8/11



·" ·' "y'j"2 2021 · ' ' ' fzs',A?' :"

':1 ý"

·· ··yq.·.

Plán čerpáni P|,Lr| """"·:":':'m .z

,. ..

' Čäz:tka Datum poskytnutí proMŕedků z fondn

" .:.""":':... :" .'..",..'. .' ""' " ·...

5 820 COO 01.02.2021

Celkem 5 820 DUO KČ

Souhrn

Finaríce za projekt

výše požadovaných finančních prostředků z fondu celkem

Účel pcižadcvaných ?rc}středkú z fondu a lhůta, \/ níŽ má být účelu dosaženo.

7 020 COO KČ

S 82t3 :)t)(.) 1'"č

Charakteristika žadatele s ohledem na jeho aktivity

Typ poskytovaných služeb

ČR - skňka IZS

Oblast, ve které jsou služby poskytcwány ve vztahu k záb7aně škod vznikajících pro\ic)zerr 'j.3zide|

Působnost µciužitých prcsttedků z fondu

Půscbnost žadatele

DaBiprojekty realizovaně žadatelem v minulém kalendářním roce

Prafesicmaiizace řidičů složek IZS

Další ukazatele uchazeče

É

E

l

!

hhPs://omce.fondzabranyskcd.cz/cd-form/409?returnUrl=app|ication-detai|°/o2F409&name=Detal l žádosti&formOµenType=0 9/11



16. 2. 2021 FZS

Počet přepočtených praccwnMů zajišt'ujícich realizaci jxcjektu (vC. p'raco\/níků vedlejšiho žadatele) ŕ'f

Pečeť dobrovolníků podi1ejících se na realizaci projektu

Podíl územních samosprávných celků na financováníprojektu

Podíl dalších subjektů (podnikatelské orgmizace, nadace, nadačnífmdy apod.) na financování projektu

Podíl zahraničních zdrojů financování projektu

Údaje o celkových přgmech a výdajích žadatele v předcházejIcNn kalendářním roce

přýmy od odběratelů sIuZeb

Přís?ěvk\/ od orgánů samôsprávy

Dary

přýmy z členských příspěvků

Další přům\/

"T
YS
í T
;-

'EX"
š?t

: '
:

Celkové výdaje v kalendářMm roce

Návrh komunikace žadatele s komisia českou kancelářIpojistiteKj v případě poskytnuti
příspěvku z fondu

hups://Qmce.fondzabranyskod.cWcd-form/409?returnUr|=application-detai|°/D2F409&name=Detail žádosti&formOpenType=0

;.

É
ŕ.

jí

· ži

l
' !

l
10/11



:j7;"·"
...... ..... .., .: -. ,,,,,,' ,: '2. 2021 FZS

... '.: b:' . : ' " .'G

. '.. .':,,.. -, ,.' ,..,., ' Forma a obsah předkládaných informací a dokladů

V"

žadatel navrhuje Komisi a Ceské kanceláři pojistitelů předkládat informace a doklady prostřednictvím emailu - zpráva a přilcíha emailu, datové
--,,,. ..:' schránky, důčíinformace teleFonicky, na osobníschůzce v terminu dle vzájemné dohody. Forma a obsah předkládanýdi informacia dokladů:
·:5- Č';'

:'.' . Předkládány budou Operativníinformace, DôčÍzprávy, Souhrnná zpráva za výcvikový rcik a Závěrečná zpráva projektu, Operativníinformace budou
';' v\/hčjtovovánV např. v reakci na rizika a jejich řešení. Zasílány budou emailem. Zprávy budou obsahovat přehled realizovaných kurzů, počet absolventů,
i CerpánifinančMch prostředků, zhodnoceni plněni příslušné Části projektu, stav rizik a jejich řešení. Zasňány' budQu proistřednictvIm datové schránky

Operativníinformace budou vyhotoveny \1 případě nutnosti reagavat na riziko Ci jinou záležitost související s realizací projektu. Dilčízprávy budou
vyhotovovány čtvrtletně a zasQány do 15. dne ná5|eduiÍcÍho čtvrtletí. Závěrečná zpráva ôrojektu vYhodnotÍsp|něníci]ů projektu, zhodnotí zkušenosti s
realizací projektu, provede rekapitulaci poCtu provedených kurzů, vyškolených řidiČů, řešených rizik, celkového čerpánírozpoCtu. Tato zpráva bude
předložena do dvou měsíců pci ukončeMprojektu.

Kontaktní osoba/osoby pro zahájení a provedení kontt"oi\/

Jméno

příjmení

Funkce

Email

Telefon

Minimálnilhůta pro oznámenI a zahájení kontroly

MinimálnIihůta 5

Přílohy

© Žadost-o-Financni prcstŕedkV - zastavování t/cjzida.dcjc Ostatní přilohy ,L Vloženo: 14.09.2020 13:50

ť

.É
F
É

i

!
Ĺ

ii

https://Qmcejondzabranyskod.cz/cd-form/409?return Ur|=appljcaÉion-detai|%2F409&name=Detail žádosti&formOpenType=0 11/11 l


